Stadt Bad Schmiedeberg

Der Bürgermeister

Staatlich anerkanntes Moor-, Mineral- und Kneippheilbad

26.09.2023

Bekanntmachung

Einladung zur Sitzung des Stadtrates

Termin: Donnerstag, 05.10.2023

Bürger- und Vereinshaus Pretzsch, Goetheallee 4, Ort:

06905 Bad Schmiedeberg

18:00 Uhr Beginn:

Tagesordnung – öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der öffentlichen Sitzung
- Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und 2. der Beschlussfähigkeit
- 3. Bestätigung der Tagesordnung
- Bestätigung der Niederschrift der Sitzung des Stadtrates vom 4. 07.09.2023
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6. Bericht der Bürgermeisterin
- 7. Bericht der Bürgermeisterin über Eilentscheidungen
- 8. Bericht der Ausschussvorsitzenden
- Wahl der Schiedspersonen für die Schiedsstelle der Stadt Bad 9. Schmiedeberg
- 10. Beratung und Beschlussfassung über die Abberufung des Kameraden Steve Schaffernicht als stellv. Ortswehrleiter der Ortsfeuerwehr Söllichau
- 11. Beratung und Beschlussfassung über die Ernennung des Kameraden Steve Schaffernicht zum Ortswehrleiter der Ortsfeuerwehr Söllichau
- 12. Beratung und Beschlussfassung über die Ernennung des Kameraden Thomas Schulze zum stellv. Ortswehrleiter der Ortsfeuerwehr Söllichau
- Beratung und Beschlussfassung über die Berufung des 13. Gemeindewahlleiters und Stellvertreters für die Gemeindewahlen

BIC: DEUTDE8LXXX

- 14. Beratung und Beschlussfassung über überplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen für Instandhaltungsmaßnahmen im Haushaltsjahr 2023 für das Produkt 126000 Feuerwehr / Brandschutz
- 15. Beratung und Beschlussfassung über den Haushaltsvorgriff für die Haushaltsjahre 2024 und 2025 für investive Auszahlungen zum Bau zweier Löschwasserzisternen im Weinbergsthalweg und Körbin-Neu für das Produkt 126000 Feuerwehr / Brandschutz
- 16. Beratung und Beschlussfassung über den Beitritt der Stadt Bad Schmiedeberg in die Kommunale IT-Union (KITU)
- 17. Informationen und Anfragen
- 18. Schließen der öffentlichen Sitzung

Tagesordnung - nicht öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der nicht öffentlichen Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 3. Bestätigung der Tagesordnung
- 4. Bestätigung der Niederschrift der Sitzung des Stadtrates vom 07.09.2023
- 5. Vergabeangelegenheit
- 6. Vergabeangelegenheit
- 7. Grundstücksangelegenheit
- 8. Vergabeangelegenheit
- 9. Informationen und Anfragen
- 10. Schließen der nicht öffentlichen Sitzung

Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntmachung der in nicht öffentlicher Sitzung des Stadtrates gefassten Beschlüsse

Appelt Dorczok

Stellv. Vorsitzende des Stadtrates Bürgermeisterin

Bad Schmiedeberg

- OT Bad Schmiedeberg: Markt 10, am Rathaus
- OT Bad Schmiedeberg: neben Grundstück Leipziger Str. 101, Einmündung Neumarktstraße
- OT Bad Schmiedeberg: Kurpromenade, an dem Grundstück Leipziger Str. 3
- OT Bad Schmiedeberg: Margarethenring gegenüber Grundstück Zschimmerstr. 13
- OT Bad Schmiedeberg: neben der Bushaltestelle in der Weinbergstr.
- OT Moschwig: am Parkplatz vor dem Grundstück Moschwig 7c
- OT Großwig: vor dem Grundstück Hauptstr. 57c
- OT Reinharz: am Spielplatz, neben dem Grundstück Reinharz 91
- OT Splau: schräg gegenüber dem Grundstück Splau 12
- OT Patzschwig: neben dem Grundstück Patzschwig 7

Pretzsch (⊟be)

- OT Pretzsch (Ebe): am Grundstück Thälmannstr. 1 (Rathaus)
- OT Merschwitz: am Feuerw ehr-Gerätehaus, hinter dem Grundstück Merschwitz 38
- OT Körbin-Alt: am Dorfplatz gegenüber dem Grundstück Körbin-Alt 10

Trebitz

- OT Trebitz: vor dem Grundstück Wittenberger Chaussee 41
- OT Bösew ig: am Spielplatz, neben dem Grundstück Bösew ig 8
- OT Kleinzerbst: an der Bushaltestelle, gegenüber dem Grundstück Kleinzerbst 29
- OT Österitz: am Dorfplatz, rechts vom Eingang Friedhof

Söllichau

- OT Söllichau: vor dem Grundstück Brunnenstr. 38
- OT Söllichau: an den Garagen Ernst-Thälmann-Straße 8

Meuro

- OT Meuro: am Bürgerhaus, Meuro 49a
- OT Sackwitz: an der Bushaltestelle gegenüber Grundstück Sackwitz 1
- OT Ogkeln: neben dem Grundstück Ogkeln 13
- OT Scholis: am Feuerw ehr-Gerätehaus, zwischen den Grundstücken Scholis 14 und 15

Korgau

- OT Großkorgau: vor dem Grundstück Dübener Str. 14 (Gemeindeclubraum)
- OT Kleinkorgau: am Grundstück Kleinkorgauer Dorfstr. 32 (Giebelseite Scheune)

Schnellin

- OT Schnellin: in dem Busw artehaus neben dem Grundstück Schnellin 11
- OT Merkw itz: an der Bushaltestelle vor dem Grundstück Merkw itz 7a

Priesitz

- OT Priesitz: am Grundstück Priesitz 25 (Gemeindebüro)
- OT Sachau: am Giebel des Hauses Sachau 16

ausgehangen am:	27.09.2023	 Unterschrift
abzunehmen am:		 Unterschrift